Program Lepidopterologického kolokvia
Zvolen, Ustav ekoldgie lesa SAV, 20. oktéber 2005

Od 8.30 Registracia uéastnikov

10.00-11.00  Otvorenie kolokvia, blahozelanie jubilantovi doc. RNDr. J. Patoékovi, DrSc.
11.00-11.15  Prestavka

11.15-12.15  Blok referatov:

Hula, V., Fric, Z., Konvicka, M., Pavlicko, A.: Rozsifeni hnédaska chrastavcoveho (Euphydryas aurinia)
v Ceskeé republice — ohrozZeni, ochrana a perspektivy

Lebloch, B., Kuras, T.: Disperzni vlastnosti Maculinea nausithous ve vztahu ke strukture stanovist

Vrabec, V. et.al.: Populace modrasku Maculinea telejus a M. nausithous (Lepidoptera: Lycaenidae) v okoli
Prelouce (Ceska republika)

Brandysky, L., Kuras, T.: Kfidelni variabilita Parnassius mnemosyne na uzemi Ceské republiky

12.15-13.15  Obed
13.15-14.00  Prezentacia posterov
14.00-15.30  Blok referatov:

Benes, J., Konvigka, M., Cizek, O.: Vliv lesniho a oborniho hospodafeni na faunu dennich motyla Milovického
lesa (jizni Morava)

Kula, E., Cerny, J., Spruzina, J. : Poznamky k faun& motyl imisni oblasti Dé&inského Snézniku (1990-2004)

Kulfan, M., Holecova, M., Fajc¢ik, J.: Spolo€enstva lariev motylov na dube cerovom (Quercus cerris L.) na
vybranych lokalitach Malych Karpat

Kulfan, J., Zach, P.: Husenice motylov na smrekoch v Tatrach
Hrubik, P.: Husenice Lepidopter ako potencialni Skodcovia introdukovanych drevin

Skuhravy, V.: Anatomie gonad ranych instar(i bekyné mnisky (Lymantria monacha)

15.30-15.50 Prestavka
15.50-17.20 Blok referatov:

Fric, Z., Konvi¢ka, M.: Extinkce dennich motylt v Evropé: geografie a socioekonomie

Cerna, K., Kuras, T.: Spoleéenstva heliofilnich motyl alpinské tudnry Vysokych Sudet v kontextu teorie
ostrovni biogeografie (pfedb&zné vysledky)

Janikova, E., Kulfan, J.: Kde sa vyvijaju bezné druhy ockarnov (Satyridae)?

Dandova, J., Kuras, T.: Struktura spolecenstev motyll valaSskych pastvin ve vztahu k typu managementu a
charakteru stanovisté (predbézné vysledky)

Kadlec, T., Konvic¢ka, M., Benes, J., Jarosik, V.: Na ¢om zavisi fauna dennych motylov velkomesta?

Panigaj, L.: Niektoré vyznamné druhy motyfov v CHKO Vihorlat

17.20-17.40 Prestavka
17.40-18.55 Blok referatov:

Zlkovanova, K.: Schopnost imag jasofia &ervenookého prekonavat vaésie vzdialenosti a bariéry
Kalivoda, H., Kalivoda, P.: Rhopalocera Povazského Inovca a blizkeho okolia

Tibensky, R.: Monitoring heliofilnych motylov v okoli Detvy a ha tzemi CHKO-BR Polana v rokoch 1980-1995
(Lepidoptera: Hesperioidea, Papilionoidea)

Lastavka, Z., Liska, J.: Faunisticky vyzkum motylt (Lepidoptera) v ¢eskych zemich

Riepl, C.: Skusenosti z fotografovania hmyzu

19.00 Ukonéenie oficidlnej €asti kolokvia

Do cca 22.00 V pripade zaujmu neformalne pokraéovanie stretnutia na Ustave ekolégie lesa SAV




Lepidopterologické kolokvium
Zvolen, Ustav ekoldgie lesa SAV, 20. oktéber 2005

Prihlasené postery

Fric, Z.: Metapopulaéni struktura stfedoevropskych hnédaskd (Nymphalidae: Melitaeini)

Hrubik, P., Tkacova, S., Oravcova, E.: Hmyzi Skodcovia na drevinach v urbanizovanom
prostredi

Hula, V.: Rozsifeni soumraénik( rodu Pyrgus v Ceské republice — doplnéni sou¢asnych
znalosti

Karova, D., Kula, E.: Zir housenek rodu Eriocrania na bfizach (Betula pendula Roth)
vystavenych zvysSené depozici N, S a stresu suchem

Kizek, T.: Detektiv v prirode
Skuhravy, V.: Denni a no¢ni letova aktivita bekyné mnisky (Lymantria monacha)
Sefrova, H.: Minujici motyli (Lepidoptera) arboreta MZLU v Brné

Vrabec, V.: Spoleénost pro ochranu motyld v CR

Stav k 5.10.05




ZOZNAM UCASTNIKOV

Badura, Igor, Platanova 31/3, 010 07 Zilina, SR
Benes, Jifi, Entomologicky tistav AV CR, Braniovska 31, 370 05 Ceské Budéjovice, CR, jiri_benes@email.cz

Brandysky, Ladislav, Be., Katedra ekologie a zivotniho prostfedi, PfF UP, Tt. Svobody 25, CZ 77146 Olomouc,
CR, ladalisak@seznam.cz

Capek, Miroslav, doc. Ing, DrSc., Boettingrova 38, 636 00 Brno, CR

Cerna, Karolina, Bc., Katedra ekologie a zivotniho prostiedi, PfF UP, Tt. Svobody 25, CZ 77146 Olomouc, CR,
kcerna@volny.cz

Dandova, Jana, Bc., Katedra ekologie a Zivotniho prostiedi, PiF UP, T¥. Svobody 25, CZ 77146 Olomouc, CR,
ekobroskynka@email.cz

Durica, Milan, Ing., Regionalna sprava ochrany prirody a krajiny Presov, Hlavna 93, PreSov, SR,
durica@sopsr.sk

Elsner, Gustav, Hilkova 304, 197 00 Praha 9 — Kbely, gustav.elsner@volny.cz

Fric, Zden¢k, Mgr., Entomologicky ustav AV CR, Branifovskd 31, 370 05 Ceské Budgjovice, CR,
fric@entu.cas.cz

Galfyova, Zuzana, Ing., SOP SR, S-NAPANT Liptovsky Hradok, SNP 311, 033 01 Liptovsky Hradok, SR,
galfyova@sopsr.sk

Gogola, Elemir, doc. Ing. CSc., Kimovska 28, 960 01 Zvolen, SR
Gregor, Frantisek, Ing. Dr. CSc., Loosova 14, 638 00 Brno, CR

Holecova, Milada, doc. RNDr. CSc., Katedra zoologie Prir. fak. UK, Mlynska dolina B-1, 842 15 Bratislava, SR,
holecova@fns.uniba.sk

Hrouzek, Martin, Revolu¢ni 513, 686 06 Uherské Hradisté, CR, hrouzek@post.cz

Hrubik, Pavel, prof. Ing. DrSc., Fakulta zahradnictva a krajinného inzinierstva SPU, Tulipanova 7, 949 01 Nitra,
SR, Pavel.Hrubik@uniag.sk

Hula, Vladimir, Ing., Ustav zoologie, Agronomicka fakulta, ZLU Brno, Zeméd¢lska 1, Brno, CR,
Hula@mendelu.cz

Janikova, Eva, RNDr., FPV UMB, Katedra ekomuzeologie, Akademicka 13, 969 00 Banska Stiavnica, SR,
eva.janikova@gmail.com, janikova@fpv.umb.sk

Kadlec, Tomas, Obrancov mieru 692, 962 63 PlieSovce, SR (katedra zoologie, Ptirodovédecka fakulta
Univerzity Karlové v Praze, Praha), lepidopter@seznam.cz

Kalivoda, Henrik, Mgr. PhD., Ustav krajinnej ekologie SAV, Stefanikova 3, P.O.Box 254, 814 99 Bratislava,
SR, Henrik.Kalivoda@savba.sk

Kaltz, Stanislav, RNDr., CSc., Ustav zoolégie SAV, Dubravskd cesta 9, 845 06 Bratislava (Slovenska
entomologicka spolo¢nost’ pri SAV), stanislav.kaluz@savba.sk

Katiova, D., Ing., Mendelova zemédélska a lesnicka univerzita v Brng, LDF, Ustav ochrany lesti a myslivosti,
Zemédelska 3, 613 00 Brno, CR

Kaiiuch, Peter, Mgr. PhD, Ustav ekologie lesa SAV, Starova 2, 960 53 Zvolen, SR, kanuch@sav.savzv.sk

Kizek, Tomas, Ing., Slovenska agentira zivotného prostredia, Tajovského 28, 975 90 Banskd Bystrica, SR,
kizek@sazp.sk

Kleinert, Jan, RNDr. CSc., Chabenecka 7, m. ¢. Rudlova, 974 00 Banska Bystrica, SR

Konvitka, Martin, Mgr. PhD., Entomologicky ustav AV CR, Brani$ovska 31, 370 05 Ceské Budgjovice, CR,
konva@entu.cas.cz

Kristin, Anton, RND. CSc., Ustav ekologie lesa SAV, Stirova 2, 960 53 Zvolen, SR, kristin@sav.savzv.sk

Krsiak Branislav, Ing.. Ustav ekologie lesa SAV, Stiirova 2, 960 53 Zvolen, SR, krsiak@sav.savzv.sk

Kula, Emanuel, prof. Ing. CSc., Mendelova zemédélska a lesnicka univerzita v Brng, LDF, Ustav ochrany lesti
a myslivosti, Zemédélska 3, 613 00 Brno, CR, kula@mendelu.cz
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Kulfan, Jan, RND. CSc., Ustav ekologie lesa SAV, Starova 2, 960 53 Zvolen, SR, kulfan@sav.savzv.sk

Kulfan, Miroslav, RNDr. CSc., Prirodovedeckd fakulta UK, Mlynsk4a dolina B1, 842 15 Bratislava, SR,
kulfan@fns.uniba.sk

Kuras, Tomas, RNDr. Ph.D., Katedra ekologie a zivotniho prostiedi, PtF UP, Tt. Svobody 25, 771 46 Olomouc,
CR, kuras@prfnw.upol.cz

Lastivka, Zden&k, Prof. RNDr. CSc., Ustav zoologie, rybarstvi, hydrobiologie a vcelatstvi, Zemédelska 1, 613
00 Brno, CR, last@mendelu.cz

Lebloch, Bfetislav, Mgr., Katedra ekologie a Zivotniho prostiedi, PYF UP, T¥. Svobody 25, 771 46 Olomouc, CR,
bretal@seznam.cz

Ligka, Jan, Ing., VULHM, Strnady 136, 156 04 Praha 5 — Zbraslav, CR, liska@vulhm.cz
Marek, Jaroslav, Ing., Venhudova 21, 613 00 Brno, CR

Mentberger, Jaroslav, Ing., Na Kuthence 5, Praha 6, CR
Osust, Jan, 053 23 Rudiany 82, mikellesk@pobox.sk

Panigaj, Cubomir, doc. RNDr. CSc., Katedra zooldgie a ekologie, Prirodovedecka fakulta UPJ S, Moyzesova 11,
041 67 Kosice, SR, panigaj@kosice.upjs.sk

Patodka, Jan, doc. RNDr. DrSc., Ustav ekologie lesa SAV, Starova 2, 960 53 Zvolen, SR,
simkova@sav.savzv.sk

Potocky, Peter, Ing., SOP SR, S-NAPANT Liptovsky Hradok, SNP 311, 033 01 Liptovsky Hradok, SR,
galfyova@sopsr.sk

Rajtar, Roman, Ing., Statna ochrana prirody SR, Lazovna 10, P.0.Box 5, 974 01 Banski Bystrica, SR
rajtar@sopr.sk

Riepl, Conrad, MSc, UMB Banska Bystrica, Trieda SNP 17, 974 01 Banska Bystrica, SR, riepl@stonline.sk
Richter, Ignac, Ing., Clementisa 49/4, 971 01 Prievidza, SR, patricia.rain@stonline.sk

Skuhravy, Vaclav, RNDr. CSc., Bitovska 1227, 140 00 Praha 4, CR (Entomologicky ustav AV CR, Branisovska
31, 37005 Ceské Budgjovice), skuhrava@quick.cz

Sujova, Katarina, Mgr. PhD., Statna ochrana prirody SR, Lazovna 10, P.O.Box 5, 974 01 Banska Bystrica,
sujova@sopr.sk

Sefrova, Hana, Ing. Ph.D., Ustav péstovani, Slechténi rostlin a rostlinolékatstvi AF MZLU, Zeméd¢lska 1, 613 00
Brno, CR, sefrova@mendelu.cz

Supolik, Jan, Stodolova 3432/2, 010 15 Zilina, SR

Suslik, Vojtech, Ing., CSc., Novozamocka 3209/11, 960 01 Zvolen, SR

Tibensky, Roman, 1. Bajzu 706/5, 921 01 Piestany, SR

Tokar, Zdeno, Ing., Hollého 78/10, 071 01 Michalovce, SR, ztokar@post.sk, ztokar@sa.vucht.sk
Valka, Jozef, Ing. PhD., Ustav ekologie lesa SAV, Stirova 2, 960 53 Zvolen, SR, valka@sav.savzv.sk

Vavrova, LCubomira, Mgr., Statna ochrana prirody SR, Lazovna 10, P.O.Box 5, 974 01 Bansk4 Bystrica,
vavrova@sopsr.sk

Vrabec, Vladimir, Mgr., Katedra zoologie a rybatstvi, FAPPZ, Ceska zemédelska univerzita, Kamycka 129, 165
21 Praha 6 — Suchdol, CR, vrabec@af.czu.cz, vrabec.bio@tiscali.cz

Zach, Peter, Ing. CSc., Ustav ekolégie lesa SAV, Starova 2, 960 53 Zvolen, SR, zach@sav.savzv.sk

Zlkovanov4, Katarina, Ing. Sprava Pieninského narodného parku, 059 06 Cerveny Klastor 73, SR,
zlkovanova@sopsr.sk
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